安威川ダム 第８２回岩盤判定会議 議事要旨

日  時：令和２年５月２１日（木） １4：００～１5：3０

場  所：安威川ダムJV事務所 会議室

出 席 者：別紙「出席者一覧」のとおり

資  料：第8２回 岩盤判定会議資料 (別冊資料含む)

検査対象：＜地盤検査＞

フィルター敷   河床部：No.1３+1４～No.1５+1

ロック敷   右岸上流部：No.３+13～No.5+19、DC-１３～DC－７７

主な指摘事項（地盤検査の記録に掲載するもの）

概  要

○前回議事要旨および是正報告資料に関する指摘事項

  特になし。

○資料に関する指摘事項

   特になし。

○現場における指摘・是正事項

フィルター敷

・No.14+1５及び No.14+19 で亀裂があったので、モルタル等で充填すること。

・No.14+1２浮石について除去すること。

ロック敷

・NO.３＋1８、DC－７５付近及び、DC－６０～６５付近について、表面が風化して

いるので除去すること。

・NO.４＋５、DC－５５付近の高位標高部に表面が風化した箇所があるので、除去す

ること。

・No.4＋１０～No.4＋１５、DC-27～DC-30 付近の岩級区分について、現地を確

認した結果、資料記載の範囲より D 級岩盤が狭いと判断されたので、図面を修正す

ること。

・No.4＋１０～No.4＋１５、DC-27～DC-30 付近の岩級区分について、現地を確認した結果、

資料記載の範囲より D 級岩盤が狭いと判断されたので、図面を修正すること。

・表層が風化しているところは除去すること。

○その他の意見

  特になし。

 ＜地盤検査官のコメント＞

  前回の指摘事項について、対策が完了したものについては、写真等により是正状況を確

認した。

本日検査した岩盤は所定の基礎岩盤であることを確認した。

ロック敷は、風化が早く進行するので、盛立前は岩盤清掃をしてから施工すること。

本日、指摘のあった箇所については適正に対応すること。

以上